

Złudzenia mogą drogo kosztować

W Teatrze Śląskim w Katowicach 29 listopada Barbórkę świętowała Kompania Węglowa. Wśród wielu gości był między innymi wicepremier Janusz Piechociński.



Marek Uszko: Złudzenia mogą nas drogo kosztować

Marek Uszko, wiceprezes KW i koordynator prac zarządu spółki, w swoim wystąpieniu podkreślił, że firma jest w niełatwej sytuacji. – Taka diagnoza nie jest łatwa do przyjęcia. Jednak musimy rozpocząć leczenie, tak jak ciężko chory pacjent. Podobnie jak on aby rozpocząć skuteczne leczenie, musimy pogodzić się z bolesną diagnozą i spojrzeć prawdzie w oczy. Złudzenia mogą nas drogo kosztować – podkreślił wiceprezes.

Była to jedenasta Barbórka firmy, która wydobywa 60 proc. węgla kamiennego w Polsce i 30 proc. tego surowca w Unii Europejskiej. – Skarbem naszej firmy jest nie tylko węgiel w naszych złożach, ale przede wszystkim nasi pracownicy, ich kształtująca charakter pracy wymagająca fachowości, odwagi i solidarności. Niestety, zdarza się, że to nie wystarczy, aby bezpiecznie powrócić do domu, aby zgodnie z najpiękniejszymi górniczymi życzeniami zaliczyć tyle wyjazdów, ile zjazdów – powiedział wiceprezes i poprosił o minutę ciszy, aby uczcić pamięć pracowników KW, którzy zginęli.

– Polska i Śląsk stoją na węglu. Przynajmniej do roku 2050 blisko połowa energii w Polsce będzie wytwarzana z węgla. Chcemy go wykorzystywać rozumnie, chcemy



Wicepremier Janusz Piechociński: Polska i Śląsk stoją na węglu

inwestować w nowe technologie, aby węgiel był paliwem czystym – powiedział wicepremier Piechociński. Podkreślił, że Polska chce być liderem nowoczesnych technologii spalania węgla. Wicepremier złożył górnikom

barbórkowe życzenia i powiedział, że dbając o efektywność, nie należy zapominać o najważniejszych w górnictwie sprawach: bezpieczeństwie górników i mądrym gospodarowaniu zasobami.

ST

REKLAMA

Świąt prawdziwie świątecznych,
ciepłych w sercu, zimowych na zewnątrz,
jaśniejących pierwszą gwiazdką,
co daje nadzieję na następny rok

życzy

zarząd i dyrekcja
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna SA

PGE

PGE Górnictwo i Energetyka
Konwencjonalna SA